UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  CCEEAARRÁÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ADITIVO AO EDITAL 31/2019 – PROGRAD

XIII ENCONTRO DE PRÁTICAS DOCENTES
I SEMINÁRIO INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA
VII SEMINÁRIO INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

A Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD, da Universidade Federal do Ceará - UFC,

torna público o aditivo nº 02 ao Edital n.º 31/2019.

No item 4. DA APRESENTAÇÃO, onde se lê:

4.2 Os interessados em inscrever Experiências em Arte-educação (apresentações
artísticas) devem estar cientes que os trabalhos serão realizados em espaços
alternativos sem recursos técnicos, localizados no Centro de Convivência da UFC no
Campus do Pici.

4.3 As Comunicações Orais ocorrerão em salas do Centro de Convivência da UFC
no Campus do Pici.

4.4 Os Experimentos/Estratégias Didático-pedagógicas ocorrerão no hall do Centro
de Convivência da UFC no Campus do Pici.

Leia-se:

4.2 Os interessados em inscrever Experiências em Arte-educação (apresentações
artísticas) ocorrerão na Materioteca do Instituto de Cultura e Arte (ICA) da UFC no
Campus do Pici.

4.3 As Comunicações Orais ocorrerão em salas do Instituto de Cultura e Arte (ICA)
da UFC no Campus do Pici.

4.4 Os Experimentos/Estratégias Didático-pedagógicas ocorrerão na Materioteca
do Instituto de Cultura e Arte (ICA) da UFC no Campus do Pici.

Fortaleza, 5 de dezembro de 2019.

Profa. Ana Paula de Medeiros Ribeiro

Pró-Reitora de Graduação